DEKLARATË
për pranimin e kandidaturës dhe detyrimeve për anëtar të këshillit nga radhët e Lidhjes Socialdemokrate të Maqedonisë

Në bazë të dispozitave nga Statuti i Lidhjes Socialdemokrate të Maqedonisë si dhe Rregullorja mbi procedurën, mënyrën dhe kriteret për konfirmimin e kandidatëve për anëtarë të këshillave të komunave dhe të këshillit të qytetit të Shkupit dhe për kryetarë të komunave dhe për kryetar të qytetit të Shkupit për zgjedhjet lokale të vitit 2021, më datë___________ unë_________________data e lindjes___________________________me vendbanim të përhershëm_________________ Deklaroj se:
Pajtohem me kandidaturën dhe obligimet për anëtar/e të këshillit nga radhët e Lidhjes Socialdemokrate të Maqedonisë për komunën/qytetin e Shkupit_______________ për zgjedhjet lokale të vitit 2021.
Në përputhje me të lartpërmendurat, Deklaroj se:
· Gjatë kryerjes së funksionit publik, do të jem i hapur dhe i qasshëm, do të angazhohem që në tërësi ta justifikoj besimin e dhënë nga qytetarët.
· Gjatë kryerjes së funksionit tim, nuk do ta keqpërdori pozicionin për përfitime personale, përfitime familjare, ose të ndonjë personi tjetër.
· Do të punoj me transparencë dhe përgjegjësi, dhe përmes shembullit personal do të jap kontribut të vazhdueshëm në luftën kundër të gjitha llojeve të punëve të paligjshme dhe në çdo nivel.
· Funksionin tim do ta kryej në përputhje me Kushtetutën dhe ligjet e Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke u udhëhequr ekskluzivisht nga interesat e të gjithë qytetarëve në komunë/qytetin e Shkupit.
· Angazhohem për pjesëmarrje të rregullt dhe në kohë në seancat e këshillit si dhe pjesëmarrje aktive në punën e të njëjtit.
· Do të jem i qasshëm gjatë gjithë kohës së funksionit publik përmes realizimit të projektit/projekteve për komunikim të vazhdueshëm me qytetarët.
· Gjatë kryerjes së funksionit publik, në lidhje me punën e këshillit, do t’i respektoj qëndrimet dhe dispozitat programore të Lidhjes Socialdemokrate të Maqedonisë.


______________________________
(vendi dhe data e nënshkrimit)

									KANDIDAT
								__________________________
									(emri dhe mbiemri)

								________________________
									(nënshkrimi)
 

